pcimarkpci MjgwNDowM2IwOjk4Mzk6NWUwMDo1ODVmOjExN2M6MDEyYjpjYzM0:V2VkLCAwOSBBdWcgMjAyMyAxNjo0MDoyMSAtMDMwMA==

112ª feira | 07/Ago/2023  - Edição nº 11476

Despacho do Chefe da Casa Civil

DESPACHO DO GOVERNADOR DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

19.345.500-0/22 -   1. De acordo com os elementos constantes no PROTOCOLADO
nº 19.345.500-0, e considerando a deliberação favorável da
Comissão de Política Salarial (mov. 99) AUTORIZO, nos
termos do art. 2º, §2º, do Decreto nº 10.313/2022, a abertura
de concurso público visando o provimento de 30 (trinta) vagas

avalizou a questão do mérito administrativo (conveniência e
oportunidade) com base nas peças informativas encartadas no

assim como demais elementos técnicos é de competência
do Titular do Órgão solicitante. 3. PUBLIQUE-SE. EM
07/08/2023. (Enc. Proc. à SESP).

84603/2023

Casa Civil

RESOLUÇÃO nº 358

Designa CLEBER DA COSTA para desempenhar
suas atividades junto à Superintendência Geral de
Articulação Regional – SAR-Londrina

 O CHEFE DA CASA CIVIL, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, nos termos do parágrafo único, do art. 5º do Decreto nº 78,
de 06 de janeiro de 2023, o servidor CLEBER DA COSTA, RG n° 356.001-0,
nomeado pelo Decreto nº 2.983, de 03 de agosto de 2023, na Secretaria de Estado
da Educação – SEED, para exercer suas atividades junto à Superintendência Geral
de Articulação Regional – SAR-Londrina.

Art. 2º
a cargo do órgão de destino.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 07 de agosto de 2023

JOÃO CARLOS ORTEGA
Chefe da Casa Civil

84605/2023

RESOLUÇÃO nº 359

Designa  MIRELLA MARIA FERNANDES para
desempenhar suas atividades junto à Secretaria de
Estado da Agricultura e do Abastecimento – SEAB

 O CHEFE DA CASA CIVIL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, nos termos do Decreto nº 1.057 de 28 de março de 2023, a servidora
MIRELLA MARIA FERNANDES RG nº 14.784.854-4, nomeada pelo Decreto nº
3.017, de 04 de agosto de 2023, na Casa Civil, para exercer suas atividades junto à
Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento – SEAB.

Art. 2º
a cargo do órgão de destino.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 07 de agosto de 2023

JOÃO CARLOS ORTEGA
Chefe da Casa Civil

84606/2023

RESOLUÇÃO nº 360

Designa JACQUELINE RICIARDI BORIM
GANEM para exercer suas atividades junto  à
 Secretaria de Estado da Comunicação – SECOM

 O CHEFE DA CASA CIVIL, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, nos termos do Decreto nº 1.057, de 28 de março de 2023, a
servidora J ACQUELINE RICIARDI BORIM GANEM, RG nº 6.802.008-5,

nomeada pelo Decreto nº 134, de 12 de janeiro de 2023, na Secretaria de Estado
da Comunicação – SECOM e transferida pelo Decreto nº 2.250, de 29 de maio de
2023 para a Casa Civil, para exercer suas atividades junto à Secretaria de Estado
da Comunicação – SECOM.

Art. 2º
a cargo do órgão de destino.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba 07 de agosto de 2023

JOÃO CARLOS ORTEGA
Chefe da Casa Civil

84608/2023

RESOLUÇÃO nº 361

Designa ANA MARIA DE LEÃO CARNEIRO para
exercer suas atividades junto  à Invest Paraná

 O CHEFE DA CASA CIVIL, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, nos termos do Decreto nº 1.057, de 28 de março de 2023,  a
servidora  ANA MARIA DE LEÃO CARNEIRO, RG nº 3.243.775-3, nomeada
pelo Decreto nº 382, de 06 de fevereiro de 2023, na Casa Civil, para exercer suas
atividades junto à Invest Paraná.

Art. 2º
a cargo do órgão de destino.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba 07 de agosto de 2023

JOÃO CARLOS ORTEGA
Chefe da Casa Civil

84610/2023

RESOLUÇÃO nº 362

Designa CLAUDIA ZANIER para exercer suas
atividades junto    à Secretaria de Estado da Fazenda
– SEFA

 O CHEFE DA CASA CIVIL, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, nos termos do Decreto nº 1.057, de 28 de março de 2023, a
servidora C LAUDIA ZANIER, RG nº 3.040.179-4, nomeada pelo Decreto nº 2.862,
de 20 de julho de 2023, na Secretaria de Estado da Justiça e Cidadania – SEJU, para
exercer suas atividades junto à Secretaria de Estado da Fazenda – SEFA.

Art. 2º
a cargo do órgão de destino.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba 07 de agosto de 2023

JOÃO CARLOS ORTEGA
Chefe da Casa Civil

84612/2023

RESOLUÇÃO nº 363

Designa PAULA APARECIDA COZLIK para
exercer suas atividades junto   à Secretaria de Estado

 O CHEFE DA CASA CIVIL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, nos termos do Decreto nº 1.057, de 28 de março de 2023, a
servidora P AULA APARECIDA COZLIK, RG nº 14.079.116-4, nomeada pelo
Decreto nº 120, de 2.863, de 20 de julho de 2023, na Secretaria de Estado da Justiça
e Cidadania – SEJU, para exercer suas atividades junto à Secretaria de Estado do

Art. 2º
a cargo do órgão de destino.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 07 de agosto de 2023

JOÃO CARLOS ORTEGA
Chefe da Casa Civil

84614/2023

DESPACHO DO GOVERNADOR DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICASECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA